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مدیریت منسجم بحران= کاهش خسارات بلایای طبیعی
ضرورتمدیریتبحرانبرایمهاربلایایطبیعی-بخشپایانی

بدون نقطه کور

جدو    ل

فریدهشریفی

قارهآسیاازنظروقوعبلایایطبیعیرتبه
نخسترادردنیاداردوایرانبهعنوانچهارمین
کشورآسیاوششمینکشوردنیاازنظرکثرت

وقوعبلایابهثبترسیدهاست.
بلایایطبیعیهرسالهدرکشورمانباعث
مرگومیرشمارکثیریازهموطنانمانمیشود
کهاینمسئلهضرورتمقابلهجدیباحوادث
غیرمترقبهومهاربلایــایطبیعیرایادآوری

میکند.
اگرچهزلزلهقابلپیشبینینیستوامکانات
دقیقیبرایپیشبینــیآندرآیندهنزدیک
وجودندارداماقابلیتایجادمدیریتعلمیو
فعالیتهایپژوهشیبرایمقابلهباعوارضناشی

ازآنوجوددارد.
بدونشکبامدیریتبحران،آمادگیلازم
وآموزشهایعمومیمیتوانبابلایایطبیعی

وچالشهایپیشرویآنمقابلهکرد.
کارشناسان مختلف بر این باورند که از همین امروز 
باید به فکر فردا بود و شــرایط کشور را برای مقابله با 
هرگونه حوادث غیرمترقبه و بلایای طبیعی آماده نمود.
هر قدر که ذخیره و پشتوانه کشور برای مقابله با 
شرایط بحرانی در هنگام وقوع حوادث طبیعی بیشتر 
باشد تعداد کشته ها و زخمی ها به حداقل خواهد رسید 

و خسارات کاهش پیدا خواهد کرد.
پیشگیریازحوادثغیرمترقبه

ایــران به لحــاظ موقعیت جغرافیایــی در زمره 
کشــورهای بلاخیــز دنیا قــرار گرفته و بر اســاس 
گزارش های منتشــر شــده از سوی ســازمان ملل 
متحد، ایران به دلیل وقوع حداقل 31 حادثه طبیعی، 
غیرطبیعی و انسان ساخت در زمره 10 کشور نخست 
بلاخیــز دنیا قرار دارد. اگرچــه زلزله مهم ترین بلای 
طبیعی اســت که در ایران خسارات زیادی وارد کرده 
است اما ایران از بلایای طبیعی دیگری مثل سیل نیز 
بی نصیب نبوده است و خسارت های ناشی از آن موجب 
زیان های جانی و مالی بسیاری برای کشور شده است.
»فریده رضایی« کارشناس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر در گفت وگو با گزارشگر کیهان با 
اشاره به سیل اخیر در استان های آذربایجان غربی و 
شرقی، کردستان، کرمانشاه و... می گوید: »در سال های 
اخیــر به دلیل بارش های فراوان و غیرمنتظره و عدم 
آمادگــی لازم برای مهار ســیلاب ها با حوادث تلخ و 
تکان دهنده ای مواجه بودیم که ضرورت توجه بیشتر 
به مدیریت بحران ها و حوادث غیرمترقبه در کشورمان 

را نشان می دهد.«
وی اضافه می کند: »حوادث طبیعی چند ســال 

اخیر در کشــور نشــان داد که عواقــب این حوادث 
بحران زا در کل کشــور نمــود پیدا می کند به همین 
دلیل، اختصــاص بودجه لازم برای بحران ها، افزایش 
دانش مدیریت بحران، آمــوزش افراد، متخصصان و 
پزشــکان برای نجات مصدومان، برگزاری مانورهای 
آمادگی برای بلایای طبیعی و انجام پروژه های عمرانی 
برای امن کردن حریم رودخانه ها و زیرســاخت های 
تاسیسات و ساختمان های شهری از جمله تمهیدات 
و آمادگی هایی است که خسارات حوادث غیرمترقبه 

را به حداقل می رساند.
این کارشــناس جمعیت هــلال احمر همچنین 
می گوید: »خوشــبختانه هر ساله ده ها مانور آمادگی 
برای زلزله از سوی جمعیت هلال احمر در مدارس و 
موسسات آموزشی، اداری و... برگزار می شود که هدف 
این مانورها آمــاده نمودن مردم برای قرار گرفتن در 
شرایط اضطراری و بلایای طبیعی است، با این وجود 
به دلیل قرار گرفتن کشورمان در کمربند زلزله، باید 
آمادگی بیشتری برای کنترل و مقابله با بلایای طبیعی 

صورت گیرد.«
بحث مدیریت بحران در کشــور جدی اســت و 
مســئولان اجرایی برای کنترل و پیشگیری از وقوع 
حوادث طبیعی تلاش هــای لازم را مبذول می دارند 
ولی آنچه که مسلم است آمادگی افراد به عنوان اصل 
اول باید مد نظر قرار گیرد و با توجه به بلاخیز بودن 

ایران مردم باید همیشه آماده باشند.

یک کارشــناس محیط زیســت نیــز می گوید: 
»آماده سازی تمام اقشار جامعه برای مراحل سه گانه 
چرخه سانحه یعنی مراحل پیش، هنگام و پس از وقوع 

لازم و ضروری است.«
وی اضافه می کند: »شــناخت بلایای طبیعی و 
فرآیند شــکل گیری آنها برای آحــاد جامعه به ویژه 
برنامه ریزان توسعه در درجه اول اهمیت قرار دارد چرا 
که وقوع این حوادث زنگ خطری برای محیط زیست 

انسانی و جانوری محسوب می شود.«
در ســال های اخیر نگرانی کارشناســان زیست 
محیطی در مورد تغییرات اقلیمی ناشی از دخالت های 
بی رویه بشر در طبیعت و افزایش آلودگی های جوی 
بیشتر شده است. افزایش دمای سطح زمین، سوراخ 
شــدن لایه ازن، افزایش روزافزون گازهای گلخانه ای 
معلول عواملی چون افزایش فعالیت های صنعتی است 
که منجر به وقوع توفان، ســیلاب، خشکسالی و... در 

نقاط مختلف جهان می شود.
نباید این نکته را از نظر دور داشت که بحران های 
طبیعی و حوادث غیرمترقبه هیچ گاه مانند هم نیستند 
و قابــل پیش بینی هم نیســتند بنابراین برای مقابله 
با بحران های مختلف باید آمادگی داشــت اما وجود 
تشــابهاتی در بحران ها می تواند برای مقابله با آن یا 

تخفیف اثرات سوء آن موثر واقع شود.«
کاهشخسارات

تاثیرگــذاری بلایای طبیعی در جوامع مختلف با 

توجه به وضعیت توسعه اقتصادی و آسیب پذیری آنها 
متفاوت اســت، به طور مثال ممکن است یک حادثه 
غیرمترقبه و بلای طبیعی در یک کشور در حال توسعه 
خســارات جانی وارد کند اما در یک کشور پیشرفته 
خسارات اقتصادی وارد نماید. لیکن پیشرفت های علمی 
و افزایش توانمندی انسان در زمینه فناوری می تواند 
به افراد در جهت مقابله و کنترل بحران های زیســت 
محیطی کمک شــایانی کند، این توانایی در پیکار با 
حوادث ناگوار و زیانبار طبیعی هر روز چشــمگیرتر 

می شود.
»مجتبی هوشمند« کارشناس کشاورزی در این باره 
می گوید: »بلایای طبیعی به ظاهر ماهیتی پیچیده و 
غیرقابل کنترل دارند اما میزان آسیب پذیری آنها را با 
دانش بشری می توان کاهش داد. به طور مثال گسترش 
جنگل ها و مراتع در کشور به ویژه در اطراف رودخانه ها 
و مناطقی که ســیل خیز هســتند می تواند از وقوع 

سیلاب های گسترده و خطرآفرین جلوگیری کند.«
وی اضافه می کند: »اصــولاً در هر منطقه ای که 
پوشــش گیاهی از بین رفته خطرات زیست محیطی 
افزایش پیدا کرده اســت در حالی که کاشت درختان 
متعدد، ممانعت از کندن بوته ها و درختان، جلوگیری 
از چرای مفرط مراتع، احداث ســیل بندها و سدها از 
جمله اقداماتی است که می تواند در پیشگیری از سیل 

و طغیان رودخانه ها مؤثر باشد.«
به گفته این کارشــناس کشــاورزی، حادثه خبر 
نمی کند و همیشه باید برای بروز حوادث غیرمترقبه 
و بلایای طبیعی آمادگی داشت به همین منظور به غیر 
از آموزش های انفرادی، مسئولان و نهادهای ذی ربط 
هم باید برنامه ریزی ها و تمهیداتی به کار گیرند که در 
هنگام بروز حادثه کمترین آسیب به شهروندان وارد 
شود. به حداقل رساندن خطرات ناشی از رخدادهای 
طبیعی و غیرطبیعی مشارکت و همکاری همه مردم و 
همچنین مسئولان و نهادهای دست اندرکار را می طلبد.
پیشگیریازحوادثغیرمترقبهازدیدگاه

اسلام
کسی که دسته ای از مسلمانان را از خطر سیل و 
آتش ســوزی نجات دهد، بهشت بر او واجب می شود. 

)پیامبراکرم)ص((
در قرآن کریم که کتاب هدایت انســان ها اســت 
در آیــات متعدد از وقوع حــوادث و بلایای طبیعی و 
روش های پیشــگیری از آنها خبر داده است در سوره 
رعد به این نکته اشاره شده که باران به عدد و به مقدار 
معین می بارد و صاعقه شدید عذابی است که خدا برای 
مردمی که مستحق عذاب هستند نازل شده است، یا 
در آیات 16 و 17 سوره سبا به گرفتار شدن قوم سبا 

را تنها نمی گذارد و در واقع می خواهد که با نزول این 
ســوانح و بلایای طبیعی بندگانش را آزمایش کند و 
این امید را به آنها می دهد که خدایی که نازل کننده 
عذاب است سرچشمه رحمت هم هست و می خواهد 

گناهکاران از گناه دست بکشند و توبه کنند.«
در همین رابطه رهبر معظم انقلاب نیز در پیامی 
به زلزله زدگان اســتان گیلان فرمودند که افراد بشر 
با حوادث طبیعی امتحان می شــوند، در حقیقت این 
حوادث طبیعی امتحان خداست و مسلمان صحیح و 
ســالم کسی است که وقتی حادثه ای به وجود آمد با 
تلاش و همت مضاعف آن حادثه را جبران کند. صبر در 
برابر حوادث تلخ اجر بزرگی دارد و کسانی که عزیزانی 
را از دست داده اند بدانند خدای متعال در مقابل این 
مصیبت و این غم و سوز جانکاه، اجر بزرگی برایشان 
در نظر گرفته است. البته شرط این کار این است که 
ناشکری نکنید و صبوری کنید، گاهی خداوند پله های 
ترقی را به وســیله بلا بالا می برد، گاهی بلا به ظاهر 
بد اســت ولی بعد پرده های غیب کنار می رود و رشد 

و ترقی فرا می رسد.
در آیه 79 سوره نساء آمده است، هر خیری که به 
تو رســد از جانب خدا است و هر شری که به تو رسد 
از جانب خود توست و برای تو پیامبرانی فرستادیم و 

خداوند شاهد و کافی است.

به سیل در اثر روی گرداندن از خدا اشاره شده است. 
در آیه 155 سوره بقره سخن از خشکسالی و قحطی به 
میان آمده و خدا از آن به عنوان وسیله ای برای آزمایش 

انسان ها و کفاره گناهان یاد کرده است.
در پــاره ای از روایات نیز وقوع زلزله های مکرر را 
از نشانه های ظهور حضرت صاحب الزمان)عج( معرفی 

نموده اند.
از نظر اسلام اگر علم و دانش در راه درست به کار 
رود منجر به عمل صالح و ایمان می شود و انسان را از 

گمراهی و ضلالت نجات می دهد.
در دیدگاه اسلام انسان با ایمان و عمل صالح خود 
می تواند بســیاری از بلاها را به رحمت تبدیل کند یا 

حداقل از میزان خسارت وارده بکاهد.
در قــرآن از وقــوع حوادث بســیار و روش های 
پیشــگیرانه سخن به میان آمده تا انسان ها با تمسک 
به این رهنمودهای ارزشــمند از وارد آمدن خسارات 
و آســیب های فراوان به مــال و جان خود جلوگیری 
کنند. در آیه 43 سوره نور نیز آمده که آیا ندیدی که 
خداوند ابرهایی را به آرامی می راند و سپس میان آنها 
پیوندهایی برقرار می سازد و بعد آن را متراکم و انباشته 
می ســازد تا از میان آنها قطرات باران خارج شود و از 
این نزولات آســمانی هر که را خواهد زیان دهد و هر 

که را خواهد از این زیان مبرا می سازد...
اما با این وجود خداوند در زمان رخ دادن حوادث 
طبیعی باز هم بندگان خود را هر چند گناهکار فراموش 
نمی کند و آنان را به صبر و شکیبایی دعوت می کند.

یک کارشناس مسائل اجتماعی در این باره می گوید: 

»اراده خداوند به گونه ای است که در یک لحظه می تواند 
امر کند چیزی هست شود یا نیست شود به مصداق این 
جمله که »کن فیکون« یعنی اراده کند چیزی هست 
شود همان زمان به وجود خواهد آمد اما به هنگام وقوع 
حوادث طبیعی مانند سیل، زلزله و... خداوند انسان ها 

یککارشناسمحیطزیست:شناختبلایایطبیعیوفرآیندشکلگیریآنهابرایآحاد
جامعهبهویژهبرنامهریزانتوسعهدردرجهاولاهمیتقرارداردچراکهوقوع
اینحوادثزنگخطریبرایمحیطزیستانسانیوجانوریمحسوبمیشود. یککارشناسجمعیتهلالاحمر:درسالهایاخیربهدلیلعدمآمادگیلازمبرای

مهارسیلابهاباحوادثتلخوتکاندهندهایمواجهبودیمکهضرورتتوجه
بیشتربهمدیریتبحرانهاوحوادثغیرمترقبهدرکشورمانرانشانمیدهد.

تلفاتانسانیسالوقوعسیل

بیش از 300 کشته و مفقود1366دربند یا تجریش

57 کشته1377ماسوله

بیش از 60 کشته1378نکا

بیش از 500 کشته و مفقود1380گلستان 1

50 کشته1381گلستان 2

14 کشته و مفقود1387بازفت و شهرکرد

7 کشته و مفقود1388قم

8 کشته و مفقود1394ایلام

28 کشته و مفقود1394تهران و مازندران

آذربایجان شرقی 
و غربی- کردستان- 

مازندران- ایلام
35 کشته و 7 مفقود1396

سیلهایویرانگردرایران

شرایطوفرماشتراکنشریاتکیهاندرشهرستانها
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک بهحساب0106713595009)سیبا(
بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوقپستی

11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.

3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.

دورهنشریات
انتشار

پستسفارشیپستعادی

سهماهششماهیکسالسهماهششماهیکسال

1/725/000862/500431/2502/460/0001/230/000615/000روزانهکیهانفارسی

3/225/0001/612/500806/2503/960/0001/980/000990/000روزانهکیهانانگلیسی

3/225/0001/612/500806/2503/960/0001/980/000990/000روزانهکیهانعربی

1/150/000575/000287/5001/635/000817/500408/750هفتگیکیهانورزشی

900/000450/000225/0001/385/000692/500346/250هفتگیمجلهزنروز

650/000325/000162/5001/135/000567/500283/750دوهفتهنامهکیهانبچهها

------256/200------198/000دوماهانهکیهانفرهنگی
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به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1395/4/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
آقایان عبدالحســین بیدآبادی ک.م 0043821121 به ســمت رئیس هیئت مدیره و احمد بیدآبادی ک.م 0041638158 به 
ســمت عضو هیئت مدیره و مدیرعامل و محمدحســین ذوالفقاری طهرانی ک.م 0043216031 به سمت نایب رئیس هیئت 

مدیره انتخاب گردیدند.
امضاء کلیه اوراق و اسناد تعهدآور از جمله چک، سفته، برات و قراردادها با امضای دو نفر از سه نفر آقایان اعضاء هیئت مدیره 
همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و مراسلات غیرتعهدآور با امضای مدیرعامل و یا هر یک از اعضای هیئت مدیره معتبر است.
 با ثبت این مســتند تصمیمات تعیین وضعیت حق امضاء، انتخاب و تعیین ســمت هیئت مدیره، تعیین دارندگان حق امضاء 
انتخاب شــده توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی  تغییرات شرکت انتقال داده های نداگستر صبا شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 217842 
و شناسه ملی 10102591792

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1395/2/29 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

اعضای هیئت مدیره به قرار ذیل برای مدت 2 سال انتخاب شدند:
یداله مومنی زحمت کش با شماره ملی 3341160825 
میثم مومنی زحمت کش با شماره ملی 0070952851

حمید صفوی با شماره ملی 0045381941
افراد ذیل به ســمت بازرســین: علیرضا بروجردیان به شــماره ملی 
0062050753 به سمت بازرس اصلی و ساناز محرمی به شماره ملی 
0450486125 به ســمت بازرس علی البدل برای مدت 1 سال مالی 

انتخاب شدند. 
ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به سال مالی سال 1394/10/30 

به تصویب رسید.
 با ثبت این مســتند تصمیمات تصویــب ترازنامه و صورت های مالی، 
انتخــاب مدیران، انتخاب بازرس  انتخاب شــده توســط متقاضی در 
سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی  تغییرات شرکت پارس ستون 
سهامی خاص به شماره ثبت 73946 

و شناسه ملی 10101188487

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عــادی بطور فوق العاده 
تصمیمات   1394/7/12 مورخ 

ذیل اتخاذ شد:
ترازنامــه و حســاب ســود و 
زیان ســال مالــی 93/12/29 
آقایان  رســید.  تصویــب  بــه 
وحیــد اکبری داریــان به کد 
محمد   0054797780 ملــی 
اســمعیل موســائی داریان به 
کــد ملــی 1728631191 و 
عباس موســائی داریان به کد 
به سمت  ملی 1729762506 
اعضای هیئت مدیره برای مدت 

2 سال انتخاب شدند.
آقای حمید کریمی آذر داریانی 
بــه کد ملــی 0035427647 
بــه ســمت بــازرس اصلی و 
آقای اصغر عباســی به کد ملی 
ســمت  بــه   1719587744
بازرس علی البدل به مدت یک 

سال مالی انتخاب شدند.
با ثبت این مســتند تصمیمات 
انتخاب و تعیین ســمت هیئت 
مدیــره، تصویــب ترازنامــه و 
صورت هــای مالــی، انتخــاب 
بازرس انتخاب شــده توســط 
الکترونیک  سوابق  در  متقاضی 
شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت 
آگهی های سازمان  پایگاه  در  و 

ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات 
شرکت کشت

 و صنعت نوشینه
 سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 133164
و شناسه ملی 

10101764347

سازمان ثبت اسناد
 و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه مورخ 

1395/4/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1394/12/29 

مورد تصویب واقع شد.

موسسه حسابرسی دیلمی پور و همکاران ش م 10100464606 

بســمت بازرس اصلی و موسســه حسابرســی آزمودگان ش م 

10100252339 به سمت بازرس علی البدل برای یکسال مالی 

انتخاب گردیدند.

روزنامه کیهان به عنوان روزنامه کثیرالانتشــار شــرکت تعیین 

شد.

 با ثبت این مســتند تصمیمات تصویب ترازنامه و صورت  های 

مالی، انتخاب بازرس، انتخاب روزنامه کثیرالانتشار انتخاب شده 

توســط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم 

ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی  تغییرات شرکت  شیمیایی شمین سهامی خاص به شماره ثبت 29996 
و شناسه ملی 10100754556

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی مناقصه
شــرکت مهندسی پناه ســاز ایران در نظر دارد نسبت 
به خرید کســری لوله ها و اتصالات یکی از پروژه های خود از 
طریق مناقصه عمومی اقدام نمایــد. لذا از تامین کنندگانی که 
در وندور لیســت POGC قرار دارند دعوت می شود از تاریخ 
چاپ آگهی لغایت 96/2/6 جهت دریافت اســناد مناقصه پس 
از واریــز مبلغ 100/000 ریال به حســاب 5864825184 نزد 
بانک ملت بنام آقایان فرامرز طالبی و امیر ابراهیم افروز و ارائه 
اصــل فیش به آدرس تهران - خیابان کریم خان زند - خیابان 
شهید عضدی شــمالی - نبش خ دهم پلاک )93( طبقه سوم 
- دبیرخانه کمیســیون معاملات مراجعه نمایند. شماره تماس 

88801179 )داخلی 107۲( 
هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.


